ca 1J/ira di
Protocolo Geral n° 89712021

Data: 23/03/2021 Horário: 19:31
LEG - Emenda n° 1 - PLO 6412021

EMENDA

/2/2 Af

Camara Munic;pal de Ibitinga

EIIIIIWIEN111111111

Assunto: EMENDA MODIFICANDO TEXTO DO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N2 64/2021 — QUE
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES AO
ORÇAMENTO VIGENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE - SAMS, APROVADOS
PELA LEI MUNICJPAL N2 5.132, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020, DESTINADOS A SUPRIR DOTAÇÕES
ORÇAMENTARIAS QUE SE ENCONTRAM COM SALDOS INSUFICIENTES, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Tipo: EMENDA MODIFICATIVA

1) Fica alterada a redação da Ementa do projeto supra, ficando com o seguinte teor:

"Autoriza o Poder Executivo a abrir mir,:líto riffir;,...rna; ao orçamento vigente do
Serviço Autônomo Municipal de Saúde - SAMS, aprovados pela Lei Municipal n9 5.132, de 16
de dezembro de 2020, destinados a suprir dotações orçamentárias que se encontram com
saldos insuficientes, e dá outras providências."

2) Fica alterado o Artigo 12 do projeto supra, ficando com o seguinte teor:

"Art. 1 9 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir suplementcr ao orçamento
vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde - SAMS, peV Lei Municipal n° 5.132,
de 16 de dezembro de 2020, no montante de R$ 2.160.000,00 (dois milhões, cento e sessenta mil
reais), destinados a suprir dotações orçamentárias que se encontram com saldos insuficientes,
conforme as seguintes classificações orçamentárias

Justificativa: as emendas vêm corrigir o projeto conforme apontado pela Diretora Financeira da
Casa em seu parecer técnico, para correções redacionais.

Sala das Sessões "Dejanir Storr o'', 23 de março de 2021.

DR. FERNAN'DO INACIO
„Vereador — MDB

Avenida Dr. ki tor Md ,3 563 - Centn) - (SP) - Fone De ) 3352-7840 - CEP 14940-097
- ,-,mar:slibittngd.sp govbr